
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT
621.753.1
                                                                                                                                                    
Schválena: 11. 12. 1979

Základní pravidla zaměnitelnosti
TOLERANCE TVARU A POLOHY
Číselné hodnoty

ČSN 01 4405
ST SEV 636-77

 

Tolerances of form and of position. Numerical values

 

 

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 636-77 Tolerance tvaru a polohy. Číselné hodnoty (viz str. 3 až 15) jako čs. státní
norma.

 

Ve smluvněprávních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 15) se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

 

DODATEK

 

Změny proti předchozímu vydání

 

Číselné hodnoty jednotlivých druhů tolerancí tvaru a polohy jsou stanoveny pro rozsahy jmenovitých
rozměrů do 2500 mm a pro některé případy až do 10 000 mm proti původním do 500 mm. Číselné
hodnoty tolerancí souososti, souměrnosti a různoběžnosti os jsou stanoveny v průměrovém i
poloměrovém vyjádření. Pro každý druh je stanoveno 16 stupňů přesnosti v závislosti na jmenovitém
rozměru.

 

Označení jednotlivých přesností A, B, C (viz Informační příloha 2), je proti původní normě v obráceném



pořadí k možnému doplnění dalších přesností.

 

Souvisící čs. normy

 

*ČSN 01 4401* Tolerance tvaru a polohy. Základní pojmy a definice

ST SEV 301-76

 

*ČSN 01 31..* Tolerance tvaru a polohy. Předepisování na výkresech

ST SEV 368-76

 

ČSN 01 44..* Nepředepsané tolerance tvaru a polohy

ST SEV 1911-79

 

*ČSN 01 4201* JSTU RVHP. Všeobecná ustanovení, řady tolerancí a základních úchylek

ST SEV 145-75

 

Nahrazuje ČSN 01 4405 z 17. 8. 1965 Účinnost od:
 1. 6. 1981

00111

-- Vynechaný text --


